Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2935, 17 mar. 2020.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p.3.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

ATO TRT7.GP Nº 37/2020

 O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, interpretando os artigos 93, inciso II,

alínea “b” e “c”, e artigo 96, inciso I, alínea “c” da Constituição Federal, artigo 654,

§5º, alínea “b”, da CLT, artigo 80, §1º, incisos I, II e IV, e §2º, da Lei Complementar

nº 35/1979, artigo 57 do Regimento Interno do Tribunal, tendo em vista o que consta

do Processo nº 6986/2019, e deliberação em Sessão de 13.03.2020 (Resolução Admi-

nistrativa Proad nº 6986/2019),

 R E S O L V E:

 Promover, pelo critério de merecimento, o Juiz do Trabalho Substituto

JAIME LUIS BEZERRA ARAÚJO, ao cargo de Juiz Titular de Vara do Trabalho,

vago em decorrência da promoção ao cargo de Desembargador do Trabalho do Dr.

Judicael Sudário de Pinho.

 PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.
 Fortaleza, 17 de março de 2020.

 PLAUTO CARNEIRO PORTO
 Presidente do Tribunal